
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Virle Piemonte.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

COMUNE DI VIRLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO TRIBUTI 

 
 
 
 

N. 118  

DEL 23/07/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: ADDIZIONALE PROVINCIALE TEFA - 2°  TRIMESTRE 2024 -  
LIQUIDAZIONE E RIVERSAMENTO QUOTE A CITTA' METROPOLITANA 
DI TORINO           

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Virle Piemonte.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

L’anno 2024, il giorno ventitre del mese di luglio, nel proprio ufficio della sede comunale 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il provvedimento del Sindaco n° 03 del 24.02.2023 con il quale è stata attribuita alla 
sottoscritta dipendente Antonella TUNINETTI la responsabilità dei Servizi Amministrazione – 
Contabile - del Comune di Virle P.te, con competenza nelle materie indicate all’art. 7 del vigente 
Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, con decorrenza immediata; 
 

Viste le deliberazioni: 
- del Consiglio Comunale n° 22 del 22.12.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2026; 
- della Giunta Comunale n° 65 del 22.12.2023, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
gestione per gli esercizi 2024/2026; 
 

Preso atto che il Comune di Virle P.te, in qualità di soggetto attivo dell’obbligazione 
tributaria ha affidato al soggetto gestore del servizio di raccolta dei rifiuti, CO.VA.R. 14 la 
riscossione del tributo TARI, secondo quanto stabilito in ultimo con deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 25 del 23.12.2022; 
 
 Dato atto che ai sensi dell’art. 14 commi 28 e 29 del D.L. n° 201/2011 è fatta salva 
l’applicazione del tributo provinciale TEFA di cui all’art. 19 del D. Lgs. n° 504/1992 anche nel caso 
del tributo TARI, in luogo della TARES e della TIA; 
 
 Preso atto che il tributo provinciale è commisurato alla superficie dei locali ed aree 
assoggettabili al tributo ed è applicato nella misura percentuale deliberata dalla Provincia 
sull’importo del tributo, esclusa la maggiorazione di cui al comma 13 dell’art. 14 D.L. n° 201/2011; 
 
 Considerato che la percentuale suddetta è fissata dall’anno finanziario 2016 dalla Città 
Metropolitana nella misura del 5% della tassa / tariffa sui rifiuti solidi urbani comunali e che ad oggi 
risulta immutato; 
 
 Dato atto che la rata TARES/TARI versata dai contribuenti nel SECONDO trimestre 2024, è 
stata riversata dalla Banca d’Italia ai Comuni e quindi la quota TEFA relativa al 2° trimestre 2024 
deve essere versata dall’Ente alla Città Metropolitana di Torino; 
 
 Vista la nota pervenuta da Pegaso 03 in data 12.07.2024 – prot. n. 2214 del 17.07.2024 in 
merito alla rendicontazione Addizionale Provinciale TEFA – 2° trimestre 2024 – nella quale 
vengono evidenziati gli importi da corrispondere alla Città Metropolitana di Torino, al netto della 
commissione dello 0,30% (€. ---) e dei rimborsi effettuati nel medesimo periodo (€. 0,00), 

nell’ammontare netto di €. 9,91 (lordo €. 9,91); 
 

DETERMINA 

 
1. Di provvedere al riversamento alla Città Metropolitana di Torino del tributo provinciale per le 

funzioni ambientali (TEFA) relativo al tributo TARES / TARI incassato nel 2° trimestre 2024, 

nell’importo netto complessivo di €. 9,91; 
 

2. di dare atto che la spesa di €. 9,91 trova copertura al capitolo 431 del P.E.G. 2024 – 
gestione residui. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: TUNINETTI Antonella 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Virle Piemonte.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della azione amministrativa: 
 
FAVOREVOLE 
 
(art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 c. 1. lett. D, Legge 213 del 2012 – 
Regolamento Comunale dei Controlli Interni 
 
 
Virle Piemonte, li 23/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: TUNINETTI Antonella 

 
 
 

 
Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria: 
 
FAVOREVOLE 
 
(art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 c. 1. lett. D, Legge 213 del 2012 – 
Regolamento Comunale dei Controlli Interni 
 
Virle Piemonte, li 23/07/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: TUNINETTI Antonella 

 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e cioè dal 

23/07/2024 al 07/08/2024 

 
Virle Piemonte, li 23/07/2024 L’addetto alla Pubblicazione 

F.to: TUNINETTI Antonella  
 

 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Virle Piemonte, li  _____________________ Il Segretario Comunale 

CATTI dott. Giulio 
 
 


